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Ungdommens fylkesting anbefaler 
 medvirkningsorganene å jobbe for:
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Helse 

• Forbedring av kommunalhelse-
tjenesten. De kommunale hel
setjenestene skal styrkes, dette 
inkluderer også flere tilgjengelige 
fastleger i kommunene. Den kom
munale helsestasjonen skal gi 
et velfungerende tilbud til unge. 
Egenandelen på medisin for barn 
og unge under 18 år fjernes og det 
tilbys gratis prevensjon til alle.

• Øke kompetansen rundt kvinne-
helse. Det pekes på en mangel av 
ressurser og kompetanse, infor
masjon og forskning rundt kvin
ners helse. Dette inkluderer kvin
ners pubertet og utvikling, hvordan 
diverse sykdommer og lidelser 
kommer til uttrykk hos kvinner og 
kompetanseheving for typiske syk
dommer hos kvinner. Fokuset på 
kvinners helse må øke, kompetan
sen blant forsker, helsepersonell 
og sivile må styrkes, og det bør gis 
mer ressurser til dette.

• Rusforebygging. Ungdom skal få 
nødvendig kunnskap om rus. Men

nesker som sliter med rusbruk 
skal få hjelp, ikke straff.  Det bør 
være minst en rusmiddelanalyse
tjeneste tilgjengelig i fylket.

• Synliggjøring av alvorlighetsgraden 
rundt psykisk helse blant ungdom. 
Det er viktig å få på plass et ras
kere tilbud for akutte psykiske 
helseproblemer, hvor folk blir tatt 
på alvor og får kortere ventetid og 
tilrettelagt behandling. Det bør blir 
bedre oppfølging av unge som har 
psykiske utfordringer. Det bør an
settes flere psykologer med mino
ritetskompetanse i kommunene.

• Forebygging før det går for langt. 
Det bør opprettes et eget fag om 
livsmestring i skolen, som bør 
inneholde temaer som; rus, psy
kisk helse og bredere seksual
undervisning. Undervisningen bør 
utføres av kvalifisert fagpersonell. 
Lavterskel helsetilbud bør forbe
dres og utvides og man bør selv
mordssikre alle broer i Troms og 
Finnmark.
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Kultur og idrett

• Mer inkluderende og tilgjengelig 
idretts – og kulturtilbud. Det må 
være mer fokus på inkludering 
i kulturen og idretten gjennom 
likestilling, og nulltorelanse for 
rasisme, diskriminering og uten
forskap. Kultur og idrett må også 
bli mer tilgjengelig for mennesker 
med nedsatt funksjonsevne.

• Det må bli økonomisk mulig for 
alle å delta i kultur og idrett. Kul
tur og idrett skal være tilgjengelig 
for alle og det bør etableres flere 
ordninger for billigere og gratis 
idretts og kulturarrangement. 
Det bør også etableres flere ord
ninger der familier med behov 
kan få langvarig økonomisk støt
te. Det bør også opprettes fond 
hvor barn og unge kn søke om å 
få dekt kostnadene for deltagelse 
på fritidsaktiviteter.

• Synliggjøring av idretts – og fri-
tidstilbud.Eksisterende idretts 
– og fritidstilbud bør synliggjøres 
i større grad, gjennom spredning 
av informasjon fysisk og digitalt. 
Fylket og kommunene bør sam
arbeide med fritidsarrangører og 
skole for å spre informasjonen.

• Krav til relevante kurs for lede-
re av idretts – og kulturtilbud. 
Det bør kreves relevant kurs 
med kursbevis for personer med 
leder roller innen organisert akti
vitet for barn og unge.

• Mer tilrettelagte idrettstilbud. 
Kommunene og fylket burde til
rettelegge for et idrettstilbud hvor 
alle kan delta uavhengig om de 
er satsende, halvsatsende eller 
de spiller for gøy. Det burde også 
tilrettelegges for trygg og skadefri 
idrett på alle arenaer og området 
hvor idrett foregår.
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Samferdsel

• Billigere og bedre tilrettelagte fly-
billetter. Billigere fly, buss og fer
gebilletter vil bidra til bedre tilret
telegging for ungdom både i by og 
distrikt. Alle borteboere skal har 
muligheten til å reise hjem, slik at 
de kan gå på skole og studere an
dre steder enn hjemplassen. 

• De fylkeskommunale veiene skal 
forbedres og bli sikrere. De fylkes
kommunale veiene, og særlig i 
distriktene må forbedres og sik
res. Bedre veier vil være en betyd
ningsfull faktor for å beholde be
folkning i distriktene.

• Kollektivtilbudet i distriktene bør 
forbedres og tilrettelegges. Det 
skal legges opp til effektiv kollek
tivtransport som gjøre det attrak
tiv å bo i nord. Det skal også byg

ges jernbane i Troms og Finnmark 
for å sikre miljøvennlige reiseal
ternativer. Månedskortet skal bli 
billigere for barn og unge og gjøres 
gyldig i alle soner i fylket, kommu
nene bør også åpne for gratis kol
lektivtilbud.

• Gang-, Sykkel- og skoleveier. Fyl
ket skal fortsette å investere i 
gang, sykkel og skoleveier for å 
redusere klimautslipp, kø, støv og 
støy. Det skal sikres bedre fram
kommelighet for alle, slik det blir 
mer attraktivt å reise i nord.

• Billigere og utbedret månedskort 
for barn og unge. Månedskort for 
kollektiv transport i fylket skal bli 
billigere for barn og unge og gjøres 
gyldig i alle soner i fylket. 
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Klima, miljø og næring

• Økt fokus på klima og miljø i kom-
munene. Det skal læres om kildes
ortering, resirkulering, matsvinn og 
gjenbruk i skolen. Det skal tilret
telegges for kildesortering i enhver 
kommune. Pantekasser ved siden 
av alle søppelkasser.

• Det må være en større satsing på 
grønne energikilder. Grønne ener
gikilder skal utvikles og utbygges 
slik at det blir økonomisk gunstig å 
fase ut fossile energikilder. Det må 
samtidig satses på nye energikil
der som kjernekraft.

• Kollektivtilbudet må bli bedre og 
mer miljø vennlig. Kollektivtilbudet 
skal ta hensyn til skole og fritid 
i hver kommune, og ungdom bør 
hensyntas og lyttes til for tilrette
legging av buss og fergeavganger. 
Prisene på kollektivtilbud for barn 
og unge må bli billigere. Kollektiv
tilbudet bør elektrifiseres i høyest 
mulig grad.

• Næringslivet skal være mer like-
stilt og tilrettelagt for unge ansat-
te. Det skal være kjønnsbalanse 
og mangfold på arbeidsplassen. 
Unge mennesker bør også få større 
muligheter til å etablere seg i ar
beidslivet, gjennom forsvarlig løn
ning, kvalitetssikret opplæring og 
god kunnskap om egne rettigheter. 
Det bør også tilrettelegge for ut
vikling av unge gründere.

• Det må gjøres flere tiltak for å få 
flere unge til å bli i Nord-Norge. 
Arbeids og utdanningstilbud i 
Nord-Norge må synliggjøres slik at 
unge velger å bli der de bor. Det 
må også være fokus på desentrali
sering, og at unge skal ha mulighet 
til å kjøpe egen bolig. Unge men
nesker skal bli inkludert i alle pro
sesser som handler om fraflytning.
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Nasjonalt og internasjonalt

• Opprettelsen av flere nasjonale og 
internasjonale bånd og styrking av 
eksisterende. Det bør fokuseres 
særlig på etablering og vedlike
hold av bånd i Europa og Arktis og 
det bør etableres tettere kontakt 
med blant annet Barents Regio
nal Youth Council (BRYC) og Arctic 
Council.

• Arrangering av nasjonale og inter-
nasjonale arrangement. Flere ung
domsråd i fylket bør inviteres til å 
delta på internasjonale arrange
ment. Det bør også tas initiativ til 
å legge flere slike arrangementer i 
fylket.. Fylket skal også tilby finan
siell støtte til slike arrangementer.

• Opprettelse og vedlikeholde av 
desentraliserte tjenester. Desen
traliserte, offentlige tjenester er 
en nødvendighet for å bevare ek
sisterende arbeidsplasser, tilbud 

og befolkning i distriktene. Store 
deler av fylkene består av distrik
ter, og vi er avhengig av at folk 
ønsker å bo der.

• Synliggjøring av tilbud og tjenester 
for internasjonale elever. Tilbude
ne og tjenestene for internasjonal 
utdanning og internasjonale elever 
må synliggjøres og styrkes. Dette 
gjelder både elever som kommer 
til fylket fra utlandet og norske 
elever som studerer i utlandet. Et 
skal tilrettelegges for at interna
sjonal ungdom som flytter til fyl
kene for å gå på skole kan integre
res og bli boende.

• Bevaring og ivaretakelse av all mi-
noritetskultur. Troms og Finnmark 
har et ansvar for å sørge for mino
ritetsbakgrunn og særlige nasjona
le minoritetsbakgrunner skal føler 
seg trygge og ivaretatt.
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Kunnskap og utdanning

• Flere ansatte og kompetanseheving 
i skolen. Det bør utdannes og an
settes flere lærere med nødvendig 
kompetanse, dette inkluderer mi
noritetsspråk. Skolen skal gi nød
vendig opplæring i bruk av digitalt 
utstyr som er relevant i undervis
ning. Lærere skal aktivt delta på 
kurs som inneholder tematikk som 
angår elever i skolen, for eksempel 
rus, psykisk helse, skolemiljø og 
seksuell helse.

• Ny fraværsordning i videregående 
skole. Det er behov for en fravær
sordning som på en hensiktsmes
sig måte ivaretar både elevens og 
lærerens behov. Antall søkbare 
fraværsdager, som rettighetsfravær 
bør økes. Utdanningsdirektoratets 
forslag (2023) om ny fraværsregel 
støttes ikke.

• Økt grad av individuell tilretteleg-
ging i skolen og under eksamen.Det 
bør tilrettelegges for individualitet 
for alle elever uansett nivå. Skolen 
bør kunne gjøre tilpasninger til hver 
enkelt elevs behov, og da særlig 

for elever med internasjonal eller 
minoritetsbakgrunn. Eksamensord
ninger bør vurderes og velges med 
hensyn til at alle elever blir ivare
tatt best mulig.

• Styrking av skolehelsetjenesten.
Alle skoler i fylket bør ha helsesy
kepleier tilgjengelig hver dag. Hel
sesykepleier skal ha tilstrekkelig 
kompetanse om fysisk og psykisk 
helse, og skal kunne gi dokumenta
sjon for elevers fravær ved sykdom. 
Det bør også etterstrebes å opp
rette og utvide tilbud som miljøte
rapeuter, skolepsykologer og sosi
allærere i skolen.

• Forbedring og vedlikehold av skole-
bygg og skolebøker.Skolebygg skal 
aktivt forbedres og vedlikeholdes. 
Skolebøker skal opprettholde god 
standard, samsvare med lærepla
nen og om ønskelig være tilgjen
gelig på minoritetsspråk. Det bør 
ikke kuttes på utdanningstilbudet i 
Troms og Finnmark, og LOSAtilbu
det bør styrkes og innføres i flere 
kommuner.
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Demokrati og medvirkning

• Den økonomiske støtten til ung-
domsråd skal økes. Den økono
miske støtten til kommunale og 
regionale ungdomsråd må økes. 
Dette innebærer økning av med
virkningsorganets budsjett, møte
godtgjørelse og andre midler som 
kan brukes til arrangementer med 
og for ungdom. 

• Opprettelse av ungdomsråd på 
ulike nivå. Det skal opprettes fun
gerende ungdomsråd i alle kom
muner, fylkeskommuner, regioner 
og på nasjonalt nivå. Ved å ha 
medvirkningsorgan for ungdom i 
alle ledd fra kommunalt til nasjo
nalt, vil man bedre kunne sikre 
medvirkning og være en møteplass 
for samarbeid på tvers av ung
domsråd. 

• Alle ungdomsråd skal ha en ung-
domskoordinator. Ungdomskoordi
natorene skal være kvalitetssikret 
og kompetente. Koordinatoren 

burde være ansatt på vegne av og 
for ungdommen og ha en 100% 
stilling i kommunen. De skal også 
legge til rette for at ungdommens 
stemme blir hørt.

• God dialog mellom ungdomsråd 
og elevråd. Det skal etterstrebes 
tett dialog mellom ungdomsråd og 
elevråd. Ungdomsråd og elevråd 
bør få den veiledningen de har be
hov for, for å kunne være et fun
gerende talerør for de ungdomme
ne/elevene de skal representere. 
Det oppfordres også til god dialog 
mellom ungdomsråd på tvers av 
kommuner.

• Møte – tale – og forslagsrett for 
ungdomsråd. For å sikre ung med
virkning bør ungdomsråd ha møte 
– tale – og forslagsrett i kommu
nestyre og fylkesting. Uten dette 
må ungdomsråd snakke gjennom 
partipolitikken for å få gjennom
slag.





Troms fylkeskommune 
tromsfylke.no
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1 Helse
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Forbedring av kommunalhelsetjenesten
De kommunale helsetjenestene skal styrkes, dette inkluderer også flere tilgjengelige fastleger i kommunene. Den
kommunale helsestasjonen skal gi et velfungerende tilbud til unge. Egenandelen på medisin for barn og unge
under 18 år fjernes og det tilbys gratis prevensjon til alle.

Øke kompetansen rundt kvinnehelse
Det pekes på en mangel av ressurser og kompetanse, informasjon og forskning rundt kvinners helse. Dette
inkluderer kvinners pubertet og utvikling, hvordan diverse sykdommer og lidelser kommer til uttrykk hos kvinner
og kompetanseheving for typiske sykdommer hos kvinner. Fokuset på kvinners helse må øke, kompetansen
blant forsker, helsepersonell og sivile må styrkes, og det bør gis mer ressurser til dette.

Rusforebygging
Ungdom skal få nødvendig kunnskap om rus. Mennesker som sliter med rusbruk skal få hjelp, ikke straff.  Det
bør være minst en rusmiddelanalysetjeneste tilgjengelig i fylket.

Synliggjøring av alvorlighetsgraden rundt psykisk helse blant
ungdom
Det er viktig å få på plass et raskere tilbud for akutte psykiske helseproblemer, hvor folk blir tatt på alvor og får
kortere ventetid og tilrettelagt behandling. Det bør blir bedre oppfølging av unge som har psykiske utfordringer.
Det bør ansettes flere psykologer med minoritetskompetanse i kommunene.

Forebygging før det går for langt
Det bør opprettes et eget fag om livsmestring i skolen, som bør inneholde temaer som; rus, psykisk helse og
bredere seksualundervisning. Undervisningen bør utføres av kvalifisert fagpersonell. Lavterskel- helsetilbud bør
forbedres og utvides og man bør selvmordssikre alle broer i Troms og Finnmark.
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2 Kultur og idrett
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Mer inkluderende og tilgjengelig idretts – og kulturtilbud
Det må være mer fokus på inkludering i kulturen og idretten gjennom likestilling, og nulltorelanse for rasisme,
diskriminering og utenforskap. Kultur og idrett må også bli mer tilgjengelig for mennesker med nedsatt
funksjonsevne.

Det må bli økonomisk mulig for alle å delta i kultur og idrett
Kultur og idrett skal ære tilgjengelig for alle og det bør etableres flere ordninger for billigere og gratis idretts- og
kulturarrangement. Det bør også etableres flere ordninger der familier med behov kan få langvarig økonomisk
støtte. Det bør også opprettes fond hvor barn og unge kn søke om å få dekt kostnadene for deltagelse på
fritidsaktiviteter.

Synliggjøring av idretts – og fritidstilbud
Eksisterende idretts – og fritidstilbud bør synliggjøres i større grad, gjennom spredning av informasjon fysisk og
digitalt. Fylket og kommunene bør samarbeide med fritidsarrangører og skole for å spre informasjonen.

Krav til relevante kurs for ledere av idretts – og kulturtilbud
Det bør kreves relevant kurs med kursbevis for personer med lederroller innen organisert aktivitet for barn og
unge.

Mer tilrettelagte idrettstilbud
Kommunene og fylket burde tilrettelegge for et idrettstilbud hvor alle kan delta uavhengig om de er satsende,
halvsatsende eller de spiller for gøy. Det burde også tilrettelegges for trygg og skadefri idrett på alle arenaer og
området hvor idrett foregår. 
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3 Samferdsel
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Billigere og bedre tilrettelagte flybilletter
Billigere fly, buss og fergebilletter vil bidra til bedre tilrettelegging for ungdom både i by og distrikt. Alle borteboere
skal har muligheten til å reise hjem, slik at de kan gå på skole og studere andre steder enn hjemplassen. 

De fylkeskommunale veiene skal forbedres og bli sikrere
De fylkeskommunale veiene, og særlig i distriktene må forbedres og sikres. Bedre veier vil være en
betydningsfull faktor for å beholde befolkning i distriktene.

Kollektivtilbudet i distriktene bør forbedres og tilrettelegges
Det skal legges opp til effektiv kollektivtransport som gjøre det attraktiv å bo i nord. Det skal også bygges
jernbane i Troms og Finnmark for å sikre miljøvennlige reisealternativer. Månedskortet skal bli billigere for barn
og unge og gjøres gyldig i alle soner i fylket, kommunene bør også åpne for gratis kollektivtilbud.

Gang-, sykkel- og skoleveier
Fylket skal fortsette å investere i gang-, sykkel- og skoleveier for å redusere klimautslipp, kø, støv og støy. Det
skal sikres bedre framkommelighet for alle, slik det blir mer attraktivt å reise i nord.

Billigere og utbedret månedskort for barn og unge
Månedskort for kollektiv transport i fylket skal bli billigere for barn og unge og gjøres gyldig i alle soner i fylket. 
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4 Klima, miljø og næring
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Økt fokus på klima og miljø i kommunene
Det skal læres om kildesortering, resirkulering, matsvinn og gjenbruk i skolen. Det skal tilrettelegges for
kildesortering i enhver kommune. Pantekasser ved siden av alle søppelkasser.

Det må være en større satsing på grønne energikilder
Grønne energikilder skal utvikles og utbygges slik at det blir økonomisk gunstig å fase ut fossile energikilder. Det
må samtidig satses på nye energikilder som kjernekraft.

Kollektivtilbudet må bli bedre og mer miljøvennlig
Kollektivtilbudet skal ta hensyn til skole og fritid i hver kommune, og ungdom bør hensyntas og lyttes til for
tilrettelegging av buss- og fergeavganger. Prisene på kollektivtilbud for barn og unge må bli billigere.
Kollektivtilbudet bør elektrifiseres i høyest mulig grad.

Næringslivet skal være mer likestilt og tilrettelagt for unge ansatte
Det skal være kjønnsbalanse og mangfold på arbeidsplassen. Unge mennesker bør også få større muligheter til
å etablere seg i arbeidslivet, gjennom forsvarlig lønning, kvalitetssikret opplæring og god kunnskap om egne
rettigheter. Det bør også tilrettelegge for utvikling av unge gründere.

Det må gjøres flere tiltak for å få flere unge til å bli i
Nord-Norge
Arbeids- og utdanningstilbud i Nord-Norge må synliggjøres slik at unge velger å bli der de bor. Det må også være
fokus på desentralisering, og at unge skal ha mulighet til å kjøpe egen bolig. Unge mennesker skal bli inkludert i
alle prosesser som handler om fraflytning.
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5 Nasjonalt og internasjonalt
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Opprettelsen av flere nasjonale og internasjonale
bånd og styrking av eksisterende
Det bør fokuseres særlig på etablering og vedlikehold av bånd i Europa og Arktis og det bør etableres tettere
kontakt med blant annet Barents Regional Youth Council (BRYC) og Arctic Council.

Arrangering av nasjonale og internasjonale arrangement
Flere ungdomsråd i fylket bør inviteres til å delta på internasjonale arrangement. Det bør også tas initiativ til å
legge flere slike arrangementer i fylket.. Fylket skal også tilby finansiell støtte til slike arrangementer.

Opprettelse og vedlikeholde av desentraliserte tjenester
Desentraliserte, offentlige tjenester er en nødvendighet for å bevare eksisterende arbeidsplasser, tilbud og
befolkning i distriktene. Store deler av fylkene består av distrikter, og vi er avhengig av at folk ønsker å bo der.

Synliggjøring av tilbud og tjenester for
internasjonale elever
-Tilbudene og tjenestene for internasjonal utdanning og internasjonale elever må synliggjøres og styrkes. Dette
gjelder både elever som kommer til fylket fra utlandet og norske elever som studerer i utlandet. Et skal
tilrettelegges for at internasjonal ungdom som flytter til fylkene for å gå på skole kan integreres og bli boende.

Bevaring og ivaretakelse av all minoritetskultur
Troms og Finnmark har et ansvar for å sørge for minoritetsbakgrunn og særlige nasjonale minoritetsbakgrunner
skal føler seg trygge og ivaretatt.
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6 Kunnskap og utdanning
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Flere ansatte og kompetanseheving i skolen
Det bør utdannes og ansettes flere lærere med nødvendig kompetanse, dette inkluderer minoritetsspråk. Skolen
skal gi nødvendig opplæring i bruk av digitalt utstyr som er relevant i undervisning. Lærere skal aktivt delta på
kurs som inneholder tematikk som angår elever i skolen, for eksempel rus, psykisk helse, skolemiljø og seksuell
helse.

Ny fraværsordning i videregående skole
Det er behov for en fraværsordning som på en hensiktsmessig måte ivaretar både elevens og lærerens behov.
Antall søkbare fraværsdager, som rettighetsfravær bør økes. Utdanningsdirektoratets forslag (2023) om ny
fraværsregel støttes ikke.

Økt grad av individuell tilrettelegging i skolen og under eksamen
Det bør tilrettelegges for individualitet for alle elever uansett nivå. Skolen bør kunne gjøre tilpasninger til hver
enkelt elevs behov, og da særlig for elever med internasjonal eller minoritetsbakgrunn. Eksamensordninger bør
vurderes og velges med hensyn til at alle elever blir ivaretatt best mulig.

Styrking av skolehelsetjenesten
Alle skoler i fylket bør ha helsesykepleier tilgjengelig hver dag. Helsesykepleier skal ha tilstrekkelig kompetanse
om fysisk og psykisk helse, og skal kunne gi dokumentasjon for elevers fravær ved sykdom. Det bør også
etterstrebes å opprette og utvide tilbud som miljøterapeuter, skolepsykologer og sosiallærere i skolen.

Forbedring og vedlikehold av skolebygg og skolebøker
Skolebygg skal aktivt forbedres og vedlikeholdes. Skolebøker skal opprettholde god standard, samsvare med
læreplanen og om ønskelig være tilgjengelig på minoritetsspråk. Det bør ikke kuttes på utdanningstilbudet i
Troms og Finnmark, og LOSA-tilbudet bør styrkes og innføres i flere kommuner.
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7 Demokrati og medvirkning
Ungdommens fylkesting anbefaler medvirkningsorganene å jobbe for:

Den økonomiske støtten til ungdomsråd skal økes
Den økonomiske støtten til kommunale- og regionale ungdomsråd må økes. Dette innebærer økning av
medvirkningsorganets budsjett, møtegodtgjørelse og andre midler som kan brukes til arrangementer med og for
ungdom. 

Opprettelse av ungdomsråd på ulike nivå
Det skal opprettes fungerende ungdomsråd i alle kommuner, fylkeskommuner, regioner og på nasjonalt nivå. Ved
å ha medvirkningsorgan for ungdom i alle ledd fra kommunalt til nasjonalt, vil man bedre kunne sikre
medvirkning og være en møteplass for samarbeid på tvers av ungdomsråd. 

Alle ungdomsråd skal ha en ungdomskoordinator
Ungdomskoordinatorene skal være kvalitetssikret og kompetente. Koordinatoren burde være ansatt på vegne av
og for ungdommen og ha en 100% stilling i kommunen. De skal også legge til rette for at ungdommens stemme
blir hørt.

God dialog mellom ungdomsråd og elevråd
Det skal etterstrebes tett dialog mellom ungdomsråd og elevråd. Ungdomsråd og elevråd bør få den
veiledningen de har behov for, for å kunne være et fungerende talerør for de ungdommene/elevene de skal
representere. Det oppfordres også til god dialog mellom ungdomsråd på tvers av kommuner.

Møte – tale – og forslagsrett for ungdomsråd
For å sikre ung medvirkning bør ungdomsråd ha møte – tale – og forslagsrett i kommunestyre og fylkesting. Uten
dette må ungdomsråd snakke gjennom partipolitikken for å få gjennomslag.
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